
An
 

l Ss PRISMA) Ay     
Resolución No. SCVS-1INC-DNASD-SAS-2018-00000571 

AB. MARÍA ELVIRA MALO CORDERO o 

DIRECTORA NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resolución No. SCV-INC-DNASD-SD-14-01)30705 del 29 de diciembre del 2014 e 

inscrita en el Registra Mercantil de Guayaquil el 30 de diciembre de 2014, se declaró ta disolución de varias 

compañías, entre las que se encuentra la compañía NEGOWINSA S.A., por encontrarse ntursa en lo 
previsto en el numeral 6 del artículo 361 de la Ley de Compañías; 

QUE el artículo 430 de la ley de Compañias dispone que la Supermtendencia de Compañias, 

Valores y Seguros es el organismo técnico y con auto 10mia adminisirativa, económica y firanciera que vigila 

y controla la organización, actividades, tuncionamiento, disolución y iquidación de las compañias y otras 

entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley 

IM 7 QUE el artículo 374 de la Ley de Compañtes, en concord1cla con el artículo 30 del Reglamento 

Sa sobre inactividad, disolución, reactivación y canceleción de las compañías nacionales, y cancelación del 

ou permiso de operación de sucursales de compañías extrenjeras, establece que cualquiera que Paya sido la 

causa de disolución, la compañia que se encuentre en proceso de lc] dación puede reactivarse, hasta antes 

de la cancelación de la inscripción de la compañía en el Regis:-0 Mercantil siempre que se hubiere 

solucionado la causa que motivo su disolución y que el Superinten jente de Compañias, Valores y Seguros 
considere que no hay ninguna otra causa que justifique la hiquidación , 

  

== 
== 
— 

= 

4
0
.
7
 

    

2 QUE en cumplimiento a las referidas disposiciones, le compañía NEGOWINSA S.A. “EN 

LIQUIDACIÓN”, ha presentada la escutura pública de reactivación otorgada ante la Notaria Vigésima 

Octava del cantón Guayaquil, el 3 de septiembre de 2017, con la reszectiva solicitud; 

IM
M 

| | 
N?
 
TR
AM
IT
E:
 

DO
CU
ME
NT
O:
 QUE la compañía ha cumplido con 35 obligaciones pendientes para con esta Institución; 

QUE la Dirección Nacional de Inspección, Control, Auditoría e Intervención ha emut do mforme 

favorable No. SCVS-INC-DNICAI-18-0:1 de 11 de enero de 2018 para la aprobación solicitada; 

QUE luego de la revisión realizada a dicha escorura pública, se ha emitido el imfo-me favorable 

contenido en el Memorando No. SCVS-INC DNASD-3AS-2018-0077-M de 18 de enero del 2018, para la 

aprobación de la mencionada reactivación; y, 

En uso de las facultades conferidas por la Supenmtende nte de Compañías, Valores y Seguros 

mediante Resolución No. SCVS-INAF-DNTH- 2015-0161 de fecha 30 (12 junio de 20*6. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reactivación de Ja compañia NEGOWINSA S.A. “EN 

LIQUIDACIÓN”, por ser procedente en virtud de lo cispuesto en el ¿rtículo 374 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgó la escritura que se 

aprueba y la de constitución, tomen nota al margen de las matrices Jel contenido de la presente Resolución 

y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el funcionario que t=nga a su cargo el Registro Mercantil del 

cantón en el que se encuentra dormahiada la compañía: a) Inscriba +3 presente resolución en e Registro a su 

cargo; b) Cancele la inscripción del nombramierto de Liguidador, st adticare al caso; y, c) Ponga las notas de 

referencia previstas en el mciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y 

copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías, Veldres y Seguros.   
 



S PEREPSLEN DES 

  

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones 

donde la ccmpañía tuviere bienes inmuzbles, tomen ncta la presente resolución en el Registro a su cargo. 

ARTÍCULO QUINTO.- DECLARAR terminado el proceso de Iiguidac on y sin efecto el nombramiento 

da Liguidador, sí hubiera nombramiento mscrito. 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que > aveo co twcotada Coneral se romta copia do ota 

resolución dla Dirección Zonal 3 del Sex acto le Rentas Intertes 

CUMPLIDO le anterior, tenias a le subo rección de Pogisto de scciedades  opla certificada de la 

escotura e ferida 

NOTIFÍQUESE - DADA y A ovata on o. upper Hernde ne de oraipabia. Valor ego, ep 

Guayaquil, 18 de enero de 2015 e. 

x 

/ AB. MARÍA ELVIRA MALO CORDERO . 
DIRECTORA NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN 

=> - A -- 

A n 4   

  

    [TY 69310 00411   

   



A 

'ó: Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO: 23.878 
FECHA DE REPERTORIO: 16/may/2018 

    

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha dieciseis de Mayo del dos mil dieciocho en cumplimiento de 
lo ordenado en la Resolución N” SCVS-INC-DNASD-SAS-2018- 
00000571, dictada por el Director Nacional de Actos Societarios y 

Disolucion, AB, MARTA ELVIRA MALO CORDERO, el 18 de enero 
del 2018, queda inscrita la presente escritura pública junto con la 

resolución antes mencionada, la misma que contiene la Reactivación de la 

compañía denominada: NEGOWINSA S.A., de fojas 23.751 a 23.761, 
Registro Mercantil número 2.079. 2,- Se efectuaron dos anotaciones al 
margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s).    

        

ORDEN: 23878 

  

OR 

BO NA 
MGS. CESAR MOYA DELGADO 

UICN AI DEL CANTON GUAYAQUIL, 

PARA RAMO 5 oa 9ULIRDOASOUA 

Guayaquil, 18 de mayo de 2018 

REVISADO PoR 

/ 

N:03595054   
 



DOCU ENTACIINA AA
A 

005 pla QU 
INTE, MICA BE Lina est 

39 Mar 2) 3 

RECITIDO
 
A 

td» Jo qt 

A A 

 


